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Drejtoria pEr Urbanizim dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-14024

Dt.05.02.2026

Prizren
DREJTORATI PER URBANIZEPI ANC PLANIFIKIM HAPESINOR. MC KCTKCSCN C

Sali Krasniqi n ga fsh.Janqishte nebazetenenit 3alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3,1.4, I.7, l,16, 1.17.

dhenenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika l.l nenin 15 alinea l pika 1.1 ,elidhurme dhe

nenin 19. pika 2. tE Ligiit pEr ndErtim nr.04lL-110, si dhe nenit 3 paragrafi I pika I .6, I .24 , I .25 si

dhe nenit l6 te Ligjit pdr Planifikim Hapdsinor nr.04lL.-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33

paragrafi I pika 19 tE Rregullores per taksa, tarifa, ngarkesa dhe gioba nga Shdrbimet dhe

Veprimtaritd Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e taks0s

administrative per Ieshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures ne territorin

e qltetit te Prizrenit nr.0l/011-41141 te dt.l 0.04.2014,dhe sipas Vendimit per miratimin e IlartEs

Zonale Komun ale(HZK)pEr periudh€n 2022-2030-nr.00l -011-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me

nenin 85 te I-igiit per Vctdqeverisjen Lokale dhe tC nencve 27,44,46,4'7,48 si dhe nenit 125 tC I..P.P.A

nr. 05/03 I dt.25.05.2016 merr kdt6:

VTNDIM
(p6r Leje NdErtimore)

:

Kio Lele ndErtimore i l€shohet:

Emri: Sali Krasniqi

Adresa Nd vendin e quajtur " Podgorje-Kod Zadruge " Prizren

Tele{bni: []maili:

Emri i

pro lektit

Objekti -shtdpi individualc pdr banim

Emri i

pro.jcktuesit

Adresa:

" GEOTOKA" Sh.P.K. -Prizrcn

Xuti ff ,Ul nritains, ITP - Prizren

Iclclbni: Emaili:

I



Me k€tE Vendim , aplikuesit pdr leje ndertimore Sali Krasniqi i lejohet nd€rtimi i objektit- shtepi
individuale pdr banim ne vendin c quajtur " Podgorje-Kod Zadruge " Prizren ne ngastren

kadastrale P- 71813023-00828-0 Zona, Kadastrale Dushanovd.

Me ket€ vendim, poseduesit te le.ies ndertimore Sali Krasniqi i lejohet nd6rtimi i objektit -
shtipi individuale pEr banim me etazhitet P+l .

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shte i obliguar q6:

1'd filloj6 me punEt ndertimore brenda nj€ (l) viti nga data e dhenies s€ k6saj leje

ndenimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atehere mund te behet

PEr pundt nddrtimore ne vijim

Adresa: ZK l)rizren

Lokacioni i nd€rtimit gjendet nd Zonen

Kadastrale Dushanove-ZR-l

Objekti shtepi individuale pEr banim me

etazhitet P+l do tC ndeftohet n€ parcelen

kadastrale nr. P- 7I8I3023-00828-0 Zona
Kadastrale Dushanov€ me sipdrfaqe S-600m'z

sipas list€s poseduase.

Sipdrfaqe bruto e p€rdheses dshte S:75.4m'?.

Siperfaqe neto e pErdheses eshte S:65m,.
Sipdrfaqe bruto e katit I 6shtd 5:86.3 I m'.
Siperlaqe nelo e katit I eshte 3:65.4m,.
Sip€rfaqe bruto e objektit 6sht6 S: I 6 i .71m'?.

Siperfaqe neto e objektit eshte S:130.40m,.
Eshte miratuar taksa administrative pdr l€shimin
e Iejes ndertimore n€ shumdn prei 903.28Euro.
Parallogaria e vleres se objektit sipas kdtij

dokumentacioni teknik 6shte n€ shumen prej

38,861.79 €.

GPS Koordinatat

Lloji i nd6rtimit t€ propozuar:

Nd6{!1i iri $ Rindertim u Ripatim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I D Katcgoria ll !

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo D

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

Zonat (t)

Kadastrale



kerkesa p€r vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmdris6rise sE lejes

ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese nE vendndertim me informatat e meposhtme:

- [nformata mbi Lejen Nddrtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes s€ nd6rtimit

- Td rrethoj vend ndEftimin (punishten)

Te sigurojE qe kontratkuesi nd vendndErtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopj e te k€saj leje ndertimore;

Ne kopje e tE gjitha dokumenteve tC ndertimit qejane n€nshkruar ose vulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me t€ githa faza p€r nevoja td realizimit te nddrtimit;

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 nddrtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndErtimit;

Librin dhe ditarin nd6rtimor, q€ duhet td pdrmbajnE regjistdr t€ holl€sish€m ditor te te

gjitha punEve ndeftimore, p€rfshirE tE dhena td shkruara dhe skematike, qe

dokumentojn6: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose punet

ndertimore;

PErshkrim td problemeve td hasura gjat€ nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si

jane zgjidhur si dhe;

Td dor€zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sE paku

shtate (7) dite para fillimit te puneve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kErkohet me ligj. dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rglegj€s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik6qyrje ditore td puneve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent p€r td

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd0ftimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jan€ ne kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret tekrike nE fuqi:

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve tE jashtme te nddrtimit nuk tejkalojn6 2%

dhe zero presje njE (0,1) metEr por qE nuk tejkatojnE vij€n nd6rtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshem jand n€ harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe regulloret teknike nE fuqi;



- TE aplikojd p€r certifikatE td p6rdorimit pas p6rfundimit te puneve nd0rtimore, ne pajtim

me Liglin dhe aktet ndnligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjBt mbetet td zgjidhi investitori.

Arsvetim

Sali Krasniqi ka kerkuar nga organj kompetent DUPH l6shimin e lejes nderimore per

obicktin - shtEoi individuale pEr banim
Pas shqyrtimit te k€rkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin p6r Nddrtim Nr. 04iL-
I 10, Ligjin Nr. 02lL-28 te ProcedurEs Administrative dhe dispozirat tjera te ligiit n€ fuqi, u
konstatua sejand plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pEr l€shimin e Le.jes NdErtimore,
andaj u vendos si nE dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim p6r plot6sim td dokumentacionit,

- Pdlqimi nga "KEDS-i",
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja,

- VErtetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave,

- Pdlqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -"Radoniqi -Dugaglini"Sh.A..
- Projekti kryesor.

Udh6zimi j uridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes k6saj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet MinistrisE se Mjedisit, Planifikimit HapdsinorE dhe

Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dorezim

te ketij Vendimi.

DREJI'ORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPI]SINOR
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Zana Belloda, inxhi. dlp. ark.


